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Die Veröffentlichung von Maxima und Minima 
Folgende Veröffentlichungen werden ab 1. September bearbeitet: 
 Beobachtungstechnik CCD visuell 
 Beobachtungseingang 01.04.10 bis 31.08.11 01.08.10 bis 31.08.11 
 BAV Mitteilungen Nr. 220 Nr. 221 
 Publikation IBVS  Selbstverlag 
 
Posteingang der Sektion Auswertung vom 27.07. bis 31.10.2011 
Datum Name OB  LBL Σ EB RR M SR T:? 
       C  RV 
 

27.07.2011 Agerer, F.       AG           206 206 188  18          
27.07.2011 Krisch, G.       KR            12  22           6  16  
29.07.2011 Vollmann, W.     VLM            1                      
31.07.2011 Krisch, G.       KR            12  14           6   7   1 
31.07.2011 Sturm, A.        SM             1   1           1      
01.08.2011 Marx, H.         MX             8   8           8      
02.08.2011 Vohla, F.        VOH           71  98          70  20   8 
15.08.2011 Walter, F.       WTR            3   3   3              
22.08.2011 Schubert, M.     SCB            5   8           5   3  
24.08.2011 Agerer, F.       AG           146 146 134  12          
25.08.2011 Gröbel, R.       GB             9   9   9              
05.09.2011 Gröbel, R.       GB            15  15  15              
06.09.2011 Wunder, E.       WU            17  17   7  10          
09.09.2011 Frank, P.        FR            51  51  42   9          
19.09.2011 Maintz, G.       MZ            11  13      13          
22.09.2011 Winkler, R.      WNK            6   6           6      
27.09.2011 Walter, F.       WTR            1   1   1              
29.09.2011 Jungbluth, H.    JU             4   4   4              
03.10.2011 Steinbach, H.    SB             1   1       1          
06.10.2011 Spiess, W.       SPI 1.LK       1                      
08.10.2011 Overhaus, C.  1.LK 1 
10.10.2011 Diethelm, R. DI             1   1       1          
11.10.2011 Agerer, F.       AG           236 236 209  27          
13.10.2011 Jungbluth, H.    JU             7   5   5              
14.10.2011 Wischnewski, M.  WN             4   4       4          
15.10.2011 Wischnewski, M.  WN            13  13      13          
16.10.2011 Maintz, G. MZ  7 7  7 
17.10.2011 Pagel, L.        PGL           26  31  16  15          
19.10.2011 Quester, W. QU  2 2 1 1 
23.10.2011 Böhme, D.        BHE            7   6   6              
23.10.2011 Wischnewski, M.  WN             9   9       9          
24.10.2011 Wollenhaupt, G. WLH 1.LK 1 1  1 
26.10.2011 Jungbluth, H. JU  8 8 8 
28.10.2011 Schmidt, U. SCI  14 14 11 3 
28.10.2011 Wischnewski; M. WN  16 16 2 14 



Maxima und Minima im Kalenderjahr 2011 Stand: 31. Oktober 2011 
OB  Name Ort LD Σ EB RR  M SR Eru T? 
      C  RV K  
AG  Agerer, Franz     Zweikirchen           991 891 100               
BO  Bode, Hans-Joachim Hannover                7   6   1               
BHE Böhme, Dietmar    Nessa                   6   6                   
DI  Diethelm, Dr. Roger Rodersdorf      <CH>    1       1               
DIE Dietrich, Martin  Radebeul                4   4                   
FLG Flechsig, Dr. Gerd Teterow                 1       1               
FR  Frank, Peter      Velden                156 144  12               
GB  Gröbel, Rainer    Eckental               56  56                   
JU  Jungbluth, Dr. Hans Karlsruhe              38  38                   
KFK Kaffka, Thomas                                                    
KB  Kriebel, Wolfgang Schierling              2       2               
KR  Krisch, Günther   Bockenem               36          12  23   1   
MZ  Maintz, Dr. Gisela Bonn                   63   1  62               
MX  Marx, Harald      Korntal-Münchingen        20          20           
NMN Neumann, Jörg     Leipzig                13           4   9       
OVH Overhaus, Christian    1 
PGL Pagel, Prof.Dr. L. Klockenhagen          173  44  83  33   7   3   3 
QU  Quester, Wolfgang Esslingen-Zell          9   3   7               
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg         6   2       4           
RLF Retzlaff, Dr. Klaus Groß Ammensleben         5       5               
SIR Schirmer, Jörg    Willisau        <CH>   26  26                   
SCI Schmidt, Ulrich   Karlsruhe              93  76  17               
SCB Schubert, Matthias Stralsund              28          22   6       
SMN Schumann, Andreas Stolzenau               1       1               
SPI Spiess, Wolfgang  Ertingen                                        
SB  Steinbach, Dr. Hans Neu-Anspach             7       7               
SG  Sterzinger, Dr. Peter  Wien            <A>     2               2       
SM  Sturm, Arthur     Saarburg                2           2           
TMG Team Martinus Gymnasium Linz                    2       2               
VOH Vohla, Frank      Altenburg              98          70  20   8   
VLM Vollmann, Wolfgang Wien            <A>     3   1   2               
WTR Walter, Frank     München                 4   4                   
WZL Wenzel, Klaus     Großostheim                                     
WNK Winkler, Roland   Schkeuditz              6           6           
WN  Wischnewski, Markus Wennigsen              42 2     40               
WLH Wollenhaupt, Guido Erfurt   1  1 
WU  Wunder, Dr. Edgar  Heidelberg             17   7  10               
Teams: 
DMT Dumont, Michel    Bailleau lEveque <F>)  
KB  Kriebel, Wolfgang Schierling      )      1       1               
MS  Moschner, Wolfgang Lennestadt      }     
FR  Frank, Peter      Velden          }     73  70   3               
RAT Rätz, Manfred     Herges-Hallenberg )     
RCR Rätz, Kerstin     Herges-Hallenberg )     72  69   3               
 
40 Beobachter Maxima / Minima 2.066 1.450 361 173 67 12 3 
 
Noch nie haben innerhalb eines Jahres so viele BAVer beobachtet und noch nie lagen Stand 
Ende Oktober so viele Minima und Maxima vor. Leider ist die Beobachtung von Mirasternen und 
Halb- und Unregelmäßigen weiter erheblich zurück gegangen. 


